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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi- Komuna e Mamushds
Op5tina MamuBa - Municipality Of Mamusa

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
626 -2 6 - 62 4 - | -2 -l I C 197

KOMUNA E MAMUSHIIS , tE cil6n e pdrfaq€son Mehmet Morina nd cil6sin0 e U.D
Udheheqiisit te Sektorit te Prokurimit(n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nO njdren anO;

dhe

Operatori Ekonomik MESE rHARM sH.p.K., me num0r unik identifikues: 812217421 me seli nE

ornoviq, p.n., Prishtine t0 cilin e perfaq6son Drejtori Valdet Jupolli (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne

an€n tjetEr, jane pajtuar te lidhin nj0 kontrate publike per furnizim me:

TitUIIi i KONtTAt€S:FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENZUES MEDICIN.A,L PiiR LABORATOR DHE

MATRTAL DENTAR ptR eKMF-n NE routrNiiN n nnavrusHEs numEr identifikuesi 626-26-624-l-

2-1 dhe nr. i brendsh6m:626-26-002-l-2-l
Neni 1 LEnda

1.1 Litnda e kontrate publike korniz€ €sht€ til krijoj kushtet, duke pErfshirE gmimet dhe rregullat e implementimit

pEr dordzimin e mallrave n€ vijim:

L6nda e k6saj Kontrate 6sht6 X'urnizimi me material shpenzues medicinal p6r Laborator dhe matrial Dentar

tE QKMF-s nE Komunpn e Mmushds. PErmes k€saj kontrate do tE furnizohemi me 85 (tet6dhjetepes6 )
artikuj tE ndryshiim. PEr mE shum€ informata referoju aneksit I t6 dosjes sE tenderit.

Nr
Furmizimi me matrial shpenzues pdr Laborator dhe matrial Dentar Njesia

Sasia e
pdrafert pdr

24 muaj

1 DA0845 [Jrea W Auto,Urease/GLDH 5x50ml(250m1)

5x40m lR 1, 5x I 0mlR2, Autolyser
K14ti 30

)
Vakum tuybes ESR 30 min reading Kimasedwith Na Citrat 4.0m1

4Ncl 29M
Kltti 30

3
DA0823 Creatinine,mod.Jaffe 5x50ml(250m1) 5x40mlRl,5x I 0mlR2,

Autolyser
Kltti 30

4
DA)B14 Cholesterol,CHOD-PAP 5x5)ml(250m1) Single Reagent,

Auto
Kati 30

J
DA0843 Triglycerides,GPO-PAP 5x50ml(250m1) Single Reagent,

Autolyser
ktti 30

6
DA0809 Bilirubin Auto Direct,DCA 5x50ml(250m1)

5x4 0 ml R l, 5 x I 0mlR2, Autolyse r
Kuti 30

7
b.aOAtO Bitirubin Auto Total,DCA 5x50ml(250m1)

5x4 \mlR 1, 5x I 0mlR2, AutolYser
Kuti 30

Di\ 8 3 3 lron, Ferene 5x 5 lml (2 5 lml) 5x4 0mlR 1, 5x I 0mlR2, Autolyser Kuti 20
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9
DA0827 Glucose,GOD-PAP 5x50ml(250m1) Single Reagent,

Autolyser
Kuti 30

10
DA0B29 GOT(AST),mod.IFCC 5x50ml(2 50ml) 5x40mlR1,5xl 0mlR2,

Autolyser
Kuti 30

1l
DA0830 GPT(ALT),mod.lFCC 5x50ml(250m1) 5x40mlRl,5x I 0mlR2,

Autolyser
Kuti 30

12
Yaccum tubes with clout activator 5 -9 ml

Cope 3000

13
AAl0l3 CRP 5+1 1x50 mL Buffer + Lx(2.5 mL Ab System Packfor
Autolyser

Kuti 30

14
FA2l16 Cholesterol LDL direct Enzymatic

KLrti 20

15
UL0117 Tensioactive Solution 2 x 50 mlfor Autolyser Kuti 20

16
U|0l l8 Cuvette Washing Solution Ix I Lfor Autolyser Kuti 10

17
Diagon N lx5 ml Kuti I5

18
Diqcal Auto * multi calibibrator Kuti 6

19
CRP Calibrqtor Hight K,.tti 5

20
Cup 1.5 ml in polyesterenfor Autolyser - 1/1000 Kuti 5

21
Ul0119 Extral{ashingSolution I x 100 mL Rl + I x I00ml R2for
Autolyser

Kati 15

))
SWELAB Alfq Lyse lx5 L Kvti t0

23
SWELAB Alfa Diluent 1x20 L Ktti 10

24
Vacum tupes 2 - 3 mlwith K3EDTA 13x75 mm Copd 3400

25
ESR pipette w Copd 3000

26
Epruveta l2x75mm Sml plastilre Copd 8000

)'7
Epruveta per urine 12ml Cope 8000

28
Vazhduese per pipeta yellow l/1 000 Humana Kuti t00

Yazhduese per pipeta blue l/500 Humanq kuti 60
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29

30
Lames porte-objeld 76x26 (xhamapunues) 50 cope/kuti Kltti 30

31
Lamel 18x18 100 cope/kuti Kltti 30

32
Teste per glikometerCodeFree 1/50 Cope 30

33
Lancets l/100 Cope 30

34
Sterile single use needles 2lGfor vacum tubes Cope 45

35
Grupi I giakut Kuti 5

36
G otaurinare te mb eshti ellura me qeseplasti ke Copd 5000

J/

Gaza sterile l0xl0 CopA 25000

38
Gaza sterile 7.5x7.5 Cope 5000

39
Shiringa l1ml Cop€ 10000

40
Shiringa Sml C'tpd 5000

41
Pambukmedicinal lkg eg 20

42
Letra per ultraze K95 Cope 10

43
Gell per ultraze I lit. liler 30

44
Povidonjot I lircrsh liter 30

45
Flaster 5cmx 5m Ctp€ 300

46
P enj kirurgj ik NYLON (madhesitendryshme) Ccpe 50

47
Sistemeinfuzioni Ccpd 3000

48
Kq n i I aintr av e n o z e (m a dh e s i t en dry s hm e ) CcpA 3000

49
Shp atulladrur ij o s terile I / I 0 0 Kuti 100

Leter per EKG 60/30 Copd 100
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50

51

Hidrogjen 3% liter 50

t?
ALKOOLE Etanol96%x I L liter 50

53
Blod Lancets 1/100 ktti 30

54
Shiringa 2ml cttpr) 2,000

JJ
Moska per inhalim cttpd 50

JO

Gazajosterile 100 m cttpt) 10

J/
Ez mark lidhese cope 50

58
Gjilpera 23G copd t00

59
Fashaelastil<e I0x4 cop€ 200

60
Dorezaj osteri le (madhesitendryshme) Pcle 200

61

F as ha c rep e di m ensi onetendry s hme copd 300

62
kart o nko s hi mb eturinas hmi e ki s o r e crye 100

63
Traka per glukometer a 50 cope Code Free crye 100

64
Maslreokisgi eni per territurdhe per femiie Crye 50

65
ShiringaPlastike 20 ml Ccp€ 100

66
Adapter per pipeta cope t0

67
Acidi sulfosalik sol 20% I x I Lit€r Itter t0

68
HCL 1% lxlLit€r Kuti 3

69
Ore elektronike per laborator Cope 5

70

Ore melranilre per laborator Cope 5

Mbajtese e pruvetash te medha Cope 5
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Mbajtes e epruvetash te vogla Cop€ 6

73

Termometer per banjo uiore Cope J

74

Uje Destiluar liter 600

75

Te r m o me ter p er frigorifer Copd 3

76

Mbushje kompozit 4.5 gr Cope 20

77
Solucion Chlumski 10 ml Cope 20

78

Fosfat cement lang 80gr plv +S1gliq
Set 20

79

Nerv gjilpera set lxl0 Set t0

80
Gutapercha lxl20 I'ak 10

81

Sprej oHuzal Ctpe 6

82
Lentulla lx4 Set 6

83
Gelatampona set lx20 f'ak 20

84
Past Pastrimi per heqjen e gurzve 50 gr Ccpe 10

85
Vaj sprej per pastrimin dhe lyrien e turbines 500 ml

Ccpe t0

t

Autoriteti Kontraktues bdn€ blerjen vetem ne em€r t€ vete Autoritetit KOMUNA E MAMUSHES

1.2 Kontrata publike komiz€ do tC implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe ALrtoriteti

Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet6r Kontraktues i pdrfshire ne kete kontratd, tenton td bleje artikuj n€baz9rd

kesaj kontrate publike kornize, duhet qd te diirgojd "porosind" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj pdr

furnizim me sasit€ e tyre pdrkatdse.

1.3 Sasit6 e vler€suara, t€ pdrcaktuara n0 Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vetdm sasi indikative. Auto:iteti(et)

Kontraktuesipdrmendurn€Nenin1.1 6shtd(and)i/t€detyruartEpdrdore/inketernarreveshjekomizdsahereqd t€

prokurojnd mallCratd permendura nd 1 .1. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 29.05.2026 dhe p€rfundon ne datdn 28.05.2028 ose ncse permbushet vlera e

kontrates me heret se data e percaktuar me larte.

Neni 2 Kushtet e d€rges€s I
z.t Afati kohor p6r dor6zim do t6 jet6 5 (PesG) ditE nga data e porosise nga ana e Autoritetit f
Kontraktues.
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2.2yendi i dor€zimit tt! turnizimit : Materialet duhet t€ dordzohen nE nddrtes6n e QKMF-s nd Komun€n

e Mamush6s.

2.3 Inkotermi I zbatuesh€m do tii jetii DDPI (Oergesat e Detyr6s tE Paguara). Qmimi I ofert6s p6rfshin6 tE

gjitha taksat , ngarkesat dhe obligimet e tjera tE paguara nE Kosov6 apo nE vendin e

themelimit tE O.E.

Neni 3Origiiua

3.1 Fumizuesi duhet t€ dor€zojE nj€ certifikat6 tti origiinEs sO fumizimeve, md sC voni atdherd kur e kerkon

pranimin e pgrkohsh€m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund E ket6 si reniltat ndtirprerjen e

kontrat€s

3.2 Origjina e mallrave do t€ piircaktohet sipas Kodit te Doganave tC Bashktisisd Evropiane (Community Customs

Code) ose sipas marr6veshjeve ndCrkomb6tare tC cilat i ka n6nshkruar vendi nti fiali:.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet nj6si tE furnizimeve jane paraqitur nE Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e

paraqitur nga Furnizuesi. vlera totale indikative e kontrates Esht€ 39,763.@ ( TRIDIIJETENENTMIJE E

sgratenlo E GJASHTDHJETE TRE E GJASHTEDHJET) Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale

indikative tishtti ( t 30o/o).

4.2 emimi i p6rmendur ne Nenin 4.1 mE siper duhet te jete e vetmja pagesd qC Autoriteti Kontraktues i le borxh

Fumizuesit sipas kontrat6s publike korniz6.

4.3 Qmimet pdr nj€si jand ftkse dhe nak do td ninshtrohen ndryshimeve pdr porositt e vendoswa n€n

kitd kontratd publike korniz€,

4.4 pagesat do tE bdhen nii piirputhje me Kushtet e Ptirgiithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontrat6s.

Neni SRendi i p6rpar€sis6 sd dokumenteve tE kontratEs

5.1 Kontata p6rbdhet nga dokumentet nC vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgiithshme t€ KontratEs;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pErfshirti Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhilr blerja;
(g) [shdno gdo dispozitd tie@r ft dosjes s€ tenderit]'

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e piirbiijnd kontratdn konsiderohet se shpjegojr€ njEra tjetrtin; dhe nE raste td

paqart6sisE ose divergienc6s, ato duhlt te iexohen sipas rendit tE piirpar€sis€ niit€ cilin jand dhEn6 m€ sip6r.

Neni 6 Komunikimet
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6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qC kanii t€ b€jn0 me k6t6 Kontrat€ nd6rm--et Autoritetit Kontraktues, nga

njiira ani! dhe Fumizuesit nga ana tjettir duhet tii cekin titullin e Kontat6s dhe numrin e saj tE identifikimit dhe

duhet tO d6rgohen me post6, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht.

6.2 N6se personi qii dcrgon komunikatdn kdrkon vOrtetim tE pranimit tii saj, ai duhc ta thotE kiltii nii komunikatdn e

tij. Sa heie qii ka afat te fundit p€r pranimin e komunikatEs me shlrim, diirguesi duhet tii k6rkoj€ viirknim tii
pianimit t€, kbmunikattis sti tij. Nti tt! gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrE tE gjitha masat e nevojshme piir tE
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nE kontrat€ parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

nese specihkohet ndryshe nE njoftimin e till0, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jetii nii fomt€ te

shkruai dhe fialilt "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendosE "do tO shenohen nC p€rputhje me rrethanat. Ndonj€

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tilli! nuk duhet tti mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ €shtii pergatitur nii giuhet Shqipe nC tri origiinale, dy origiinale pdr Autoritetin Kontraktres dhe

nj€ origjinal pdr Furnizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Furnizuesin

Neni I P6rkufizimet

1.1 ,.Kontrat€" do td thot€ marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shdnuar

nd formularin e kontrates te ndnshkruar nga pa16t, duke pdrfshire te giitha shtojcat p€r kdtd dhe ti! gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencd nd t€.

7.2,,produktet, p6rkufizohen si te mira materiale qe kand vler0 ekonomike, duke pdrfshird por pa u kufiz.rar n€

mallrat, artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n€ form€ td ngurtd t3 ldngshme ose t€ gazshme.

l.3,,Autoriteti Kontraktues" do td thotd organizata e blerjes sd mallrave, sig Eshti e quajtur Fleten mbi td Dhenat

e Tenderit.

1.4 ,,Furnizues,, do t€ thot6 nj€ person fizik osejuridik qd dsht€ pald e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave tE kdsaj

kontrate furnizon mallra qEjan€ objekt i k€saj kontrate'

1.5 '?al6(t)" do tE thot€ ndnshkruesit e kontratds.

1.6,,Inkotermet,, do td thotd termat nd€rkombdtare tregtare qd perbejn€ rregullat e interpretimit td termave

tregtare q€ p€rcaktojne m€nyrdn, kostot dhe rreziqet qE lidhen me transferimin e produkteve nga fumizu:si tek

autoriteti kontraktues.

1.7,,Furnizim,, do te thote dorezim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj td specifikuar nd kontratd, si dhe t€

vendosura dhe paketuara nd m€nyrdn e p6rcaktuar n€ kontratd'
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1.8 ,,Qmimi i kontrat€s,, do te thote gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet ne formularin e kontrat6s, nE

pdrputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund t€ b€het nE bazE t€ kcntratds.

1.9 ,,Sh6rbimet pas shitjes" do te thotd sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi ifumizimeve,

sigurimi i pjesdve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime td nglashme n€ lidLje me

furnizimet e produkteve.

1 . 10 "KPK" do t€ thotd Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates.

l 1I "KVK" do te thotd Kushtet e Veganta t0 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e sakt6sojn0 cili eshtii ligii qe i pdrcakton t€ gjitha geshtjet q€ nuk jani! tti mbulrara nd kontrat€.

2.2Kontratadhe tii gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet palEve hartohen ni! gjuh6n e specifikuar nE KVIC

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t6 jetii valid vetem nese ka marr€veshje tE shkruar p0rmes re cilts Fumizuesi e transferon

kontrat€n e vet ose njii pjes€ tE saj te nje pale e tret€.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta hansferoj€ kontratdn

ose nj6 pjesil td saj, ose ndonje ptirfitim apo interes nga ajo, perveg nd k6to raste:

a) kur ka ngarkes6 p€r pages6, nC favor tC bankier€ve tC Fumizuesit, td shumave qE duhet te paguhen ose qC do

tii bEhen borxh sipas kontratEs; ose

b) n0 rast t€ dhenies sC tE drejtes s€ Furnizuesit siguruesve tE Fumizuesit p€r t€ kerkuar pagesen nga ndonje

p"rron tjetiir i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose defyrimin e Fumizuesit.

3.3 piir qiillimet e nenit 3.2, aprovimi i njii transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojii Furnizuesin nga

obligimet e veta per pjesEn e kontrat6s qC tashm0 €sht6 realizuar ose p0r pjes€n qii nuk tishte bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet tii plotesojnd kriteret e pershtatshmilrisii qii zbatohen pdr dhftien e

konhat6s p6rveg ne raste kur transferimi bdhet nE bankE apo kompani t€ sigurimit ce institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshte valide vet6m n6se ka marr6veshje td shkruar p€rmes se cil6s Furnizuesi ia beson realizimin e

njii pjese tE kontratds si! tij nji! pale tC tret6.

4.2 Elementet e kontrat€s qii do tii n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen tE ditura Autoritetit

kontraklues me rastin e dortizimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmtlrojii

Fumizuesin p€r vendimin e vet brenia 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke : paraqitur arsyet e veta nese nuk

l€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nenkontrakton pa-autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe

n6nkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontralctore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund te

siguroj, ku e konsideron€ si t6 nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraklordt.

4.4 Furnizuesi Eshtg p€rgiegjiis piir aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e ndnkontraktuesve tE vet si dhe td agient6ve

ose t6 pungsuarve, n€ ffi{ten'-enyre si-po tii ishin akti, gabime ose neglizhencd e Fumizuesit, agjent6ve tti tij

ose punetoreve tii tij. Aprovimi i nenkontraktimit tii ndonji! pjese td kgntrat€s ose aprovimi i nenkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratEs'

4.5 NEse nonkontraktuesi ka marrd ndonjti obligim tC vazhdueshdm q0 vaztrdon p€r nj€ periudh€ qti e tejkalon atE ti!

periudh6s s€ garancis6 nen kontrat€ ndal nu.nizuesit, perkitazi me fumizimet qe ijep n€nkonhaktuesi, Furnizuesi

duhet qe, n6 gfar6do momenti pas skadimit te peiiuanes s€ garancisE, t'i transferclj6 menj€herd te Atioriteti
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kontraktues, me k6rkes€ dhe shpenzime td Autoritetit kontrakiues, pErfitimet e obligimeve t€ tilla pdr koh6zgjatjen

e garancis€ se skaduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 N6se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n6nshkrimi i kontrat6s, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Fumizuesit pa pagesd at€herg kur 6sht€ e nevojshme, njE kopje td skicave te pergatitura pdr realizimin e kontratds

dhe kopje t6 specinfimeve dhe dokumenteve tjera tC kontrat6s. Fumizuesi mund te blejii kopje tjera tii kEtyre

skicave,-specidkimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund t€ gienden. Pas lCshimit te certifikdes se

garancise,'ose pas pranimit final t0 saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues tE giitha skicat, specifikim* dhe

dokumentet tjera te kontrat6s.

5.2P1rveg n€se Esht€ e nevojshme p6r qtillime t0 kontratEs, skica! specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njti pale t€ fet€ nga Fumizu.=si pa

pajtim paraprak tC autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i lEshuar Fumizuesit urdhra administrative qE inkorporojn6 ato

dokumente plot6suese dhe udhiizimet qii jan€ t€ nevojshme per ekzekutim td mirE l€ kontrat0s dhe piir kompensim

d6mi nga ndonj6 defekt tii saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te k€rkojc ndihmtin e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeve tC ligieve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhiirate apo ligjet andsore t€ Republikes se Kosoves tE cilat mund tE ndikojnti te

furnizuesi giate realizimit t6 obligimeve tii tij me kontrate. Autoriteti kontraktues rrund ta jap€ ndihmen e kerkuar

nga Furnizuesi me shpelrzime tE Fumizuesit.

6.2 Niise €sht6 e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmdroje me koh6 Autoritetin kontraktues per te dh€nat mbi

furnizimet ashtu qC Autoriteti kontraktues te mund te marre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konhaktues do tE vendos€ q€ t6 mane lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda njti periudhe tE

arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit td kontrat€s.

Neni 7 Obligimet e pErgiithshme t€ Furnizuesit

,(

7.1 Furnizuesi duhet tarealizojE kontrat6n me kujdesin dhe sygeltiisind e duhur duke p€rfshire, at} ku€sht€

specifikuar, dizajnin,prodhimin, dordzimin e fumizimit dhe kryerjen e pun€ve t€ qiera p€rfshirii kompensirr-in p€r

ndonjE defekt ne furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet td veprojii sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Ndse Furnizuesi

konsideron se k6rkesa e 
"18 

uianrf administrativ shkon pErtej fushiiveprimit tE kontrat6s, ai, duke iu ekspozuar

diinimit piir shkelje t€ koniratgs, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues ptlr kiit6 dul:e i paraqitur axsyet e tij Drenda

30 dititsh pu, p.uni.nit t6 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tC pezullohet piir shkak td ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t0 veprojd sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n9 fuqi nE Repubnk€n e

Kosov6s dhe do te sigurojii iii peisoneli i tij, te afermit e tyre, dhe pun€tor€t vendord t€ tij giithashtu t'i respdctojn6

dhe tti veprojnd sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t,i tajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si priv*e dhe

konfidenciale. p€rveg ne rastet kur (o 6shtd e nevojshme piir qtillime tc ekzekutimit te kontrates, ai nuk do tC

publikoje ose shpalose asnje detaj tg kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

7.5 Ntise Furnizuesi 6sht6 grup, perberja e grupit nuk do t6 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shlqim td

Autoritetit kontraktues.

./.s
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Neni 8 Siguria e ekzekutimit

g.l Furnizuesi do t€, jo m6 von€ se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sig:ri per

ekzekutim tit plote dhe te mire tE kontrates. Shuma e siguris€ do td sakt6sohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do t€

ndalet nga pug"ru e Autoritetit kontraktues pelr gfarildJhumbjeje q€ €shti! pasojd e mosekzekutimit ti! plotii dhe tti

duhur t€ obligimeve kontraktore ngaana e Fumizuesit'
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8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do t€ jet€ nE form€n e dhdn6 n€ pjesdn IV td kontrat6s.

8.3 p6rve9 asaj pjese t€ specifikuar n0 KVK lidhur me sherbimin pas-shides, siguria e ekzekutimit do td ljshohet

brenda 30 ditesh nga ldshimi i certifikatds se perkohshme tE pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9" 1 Matlrat e fumizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plot6sisht me njd valuJe lirisht te konvertueshme

kunddr humbjes ose d€mtimit te rastdsishdm te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne mdnyr6n e

specifikuar ne KVK.

9.2pamar1d, parasysh obligimet e sigurimit td Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t€ mbaje p€rgjegiesi te

plot€, dhe do ta siguroj6 Autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat nga paldt e treta per ddm ndaj pronds ose

iendi*" personale q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesv: dhe

pundtor€ve te tyre.

Neni l0 Tatimi

10.1 Furnizuesi eshte p€ryjegjds pdr t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pdrputh-e me Ligjin e Repub{ik€s se

Kosov€s.

10.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshird ne gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri iProjektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dit€sh para dor6zimit te tenderit dhe dat6s sd fundit te vefte:imit te

pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r s:kak t€ ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nE qoft€ se kjo ka ndodhur giat€ kohds sa ka qend n€ vones6 Fumiziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojd autoritetin kontraktues nga tE giitha ankesat q€ jand rezultat i pdrdorirrit td

patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare si9 €shte spec,ifikuar nd kontratd, perveg

nese shkelja e till€ €sht€ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

12.1 periudha e ekzekutimit te detyrave do td fillojii n€ datdn e l0shimit td Urdhdr Blerjes, pa paraglykim ndaj

zgatjeve td periudhds t€ cilat mund te lejohen sipas Nenit l3'

Neni 13 ZgJatia e periudhds sE ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kdrkoje zgSatje te periudh€s se ekzekutimit ndse realizimi ikontratds sd tij vonohet, ose

pritet se do te vonohet, p€r ndonj€rdn nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte t6 jashtdzakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo

dorEzimin e fumizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike q€ mund td ndikojnii nd dordzimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kand mundur td

parashihen ne mdnyre td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kand ndikuar nd datdn e realizimit, pdrveg atyre qe janS shkaktuar prej gab:mit t€

furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrat&s;

0 Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve qd nuk jand pdr shkak tE gabimit te

Furnizuesit;
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g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jan€ p€rmendur ne keto Kushte tii p€rgjithshme dhe tii cilat nuk janE ptlr shkak G gabimit te

Fumizuesit.

13.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund td ketE vonese, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontrrktues

se ka p€r qgllim t€ bdje kerkesti p€r zgSatje tO periudh6s s€ realizimit p€r td cil€n ai konsideron se ka tO drejtri dhe,

perveg n6se ka ndonj€ marrcveshje tjetiir ndErmjet Fumizuesit dhe autoritetit konraktues, brenda 30 ditesh i jep

autoritetit kontraktues tE dhena giithdp6rfshir€se ashtu qE tC mund t€ kontrollohet kErkesa.

13.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji! kiit€ zgiatje tE

periudh€s sd realizimit n€se mund t€ arsyetohet, ose nd m€nyr6 prospektive ose retrospektive, ose ta infcrmojE

Fumizuesin qC nuk i €shtE dhitnd e drejta plr zgSatie tti periudhds.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4,l N€se Fumizues me pgryiegjEsin6 e tij nuk arrin t'i dorEzojd ndonjE ose t3 gjitha mallrat ose t€ realizoj€

sh€rbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtax &re pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera tii tij sipas kontrat6s, do tO ket€ tO drejt6, p€r secilOn dite qC kalon nd6rmjet

imai*it te periudheJsd kontrat€s dhe datils aktuale tO ptlrfundimit, t'i marr0 ddn:et e likuiduara t€ barabarta me

0,Z5Yo n€ diie te vlergs sC fumizimeve t€ pa dor6zuara deri n0 njd maksimum prej t0 % t€ vler€s totale td porosise.

Autoriteti Kontraktues mund tE zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

e dEmeve tii likuiduara nuk do te prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 Niise mosdor€zimi i mallrave parandalon p6rdorimin e zakonsh€m tC fumizirreve n€ tEr€si, dOmet e likuiduara

tE parapara nE paragrafin 14.1 do t€ llogariten nE bazii t€ vler€s totale td porosise.

14.3 Niise Autoriteti kontraktues ka fituar tii drejt€n tii kerkojii sd paku l0 VoG vleres s€ porosise ai mundet, pasi ta

njoftojE me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojO garancin€ e realizimit;
- te nd6rpresii kontrat€n, dhe nd kete rast Fumizuesi nuk do tti ketd tti drejtd pdr kompensim; dhe

- tti hyjg nii nj€ kontrat€ me nje pale td tret6 pdr dh€nien e pjesiis s€ mbetur t0 firnizimeve. Furnizuesi nu[: do tC

pugrtlt per t<ete pjes€ tC kontratds. Furnizuesi giithashtu do t€jet€ i detyruar tE paguajti koston plot6suese dhe

ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prolaruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekononik:

- te konfiskoj0 garancin6 e realizimit;
- te ndgrpresE pirosine, dhe nE kEtC rast Fumizuesi nuk do tii ketii t€ drejtii p6r kompensim. Fumizuesi gjithashtu

do tejet! i detyruar td paguajd koston plot6suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundEsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur tE OperatorEve Ekonomik tC kontrates publike korniz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tjera Kontrakluese, me nje operqtore

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderor-, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuk

do tii ket€ te drejte pdr kompensim. f'urnizuesi gjithashtu do tii jetd i detyruar td paguaj0 koston plotdstrse dhe

ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pdr sjellje td keqe tE Operatorit Elonomik

dhe kErkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe til konfiskoj njii pjes€ praporcionale, ekuivalente ne ll%6

te porosise se-leshuar, tE garancise sE performanc0s dhe dOrgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prolaruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrahuese, me disa

operatore ekonomik:
- ie njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimin p€r sjellje td keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe k-erkon nga ngaAutoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj nj6 pjese proporcionale, ekuival:nte me

l1yotepo.orir" sJ leshuar, td garancise se peiformances dhe ddrgon shum€n tel: Autoriteti Kontraktues;

- te ndiirpresii porosine, dhe nii kete rast Fumizuesi nuk do tii ket€ tii drejtd per kompensim. Furnizuesi giithashtu
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do t€ jetg i detyruar td paguajd koston plotEsuese dhe diimet e shkaktuara nga kjc, pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn me pjesEn e mbetur t€ Operator6ve Ekonomik tii kontrat€s publike kornizi!.

Neni 15 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues munde! me urdh€r administrativ, nC gfar€do kohe ta udh6zoji; Furnizuesin qE tC

pezulloj0:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor6zimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit nE kohiin e specifikuar p€r dcr€zim; ose

c. instalimin e furnizimeve qe janE dor€zuar nd vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojnE dhe sigurojn€ furnizimet e vendosura nd depon e Fumizuesit ose

nii ndonjt! vend tjet€r, nga perkeqtisimi, humbja apo d6mtimi p€r aq sa t€ jetti e mundur dhe sa Eshtii k6rkuar nga

autoriteti kontraltues, edhe n6se fumizimet jan€ dordzuar nE vendin e pranimit nE pajtim me kontrat6n, por

instalimi i tyre iishte pezulluar nga autoriteti kontraktues'

15.3 Shpenzimet plorcsuese qi! janii shfaqur nt! lidhje me k€to masa mbrojt€se do t'i shtohen gmimit tE koriratds.

Fumizuesi nuk do td marre pages6 td shpenzimeve plotEsuese nese pezullimi €shtt!:

a) Zgiidhur nd m6nyr€ td ndryshme nE kontratC; ose

b) eshte i nevojshem p€r arsye td kushteve tE zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) €sht6 i nevojsh€m ptir shkak tO ndonj€ gabimi t€ Fumizuesit; ose

d) tishte i nevojshgm piir siguri tE ekzekutimit tE mir€ td kontrat6s ose tE ndonj3 pjese tii saj p€rderisa nwoja e

tillii nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15,4 Fumizues nuk do t6 ket6 t6 drejte p€r shtesa nE gmimin e kontrat6s pErveg nEse ai e lajm6ron autcritetin

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t6 urdhrit p€r G pezulluar progresin e dc,r€zimit se ka pEr qiillim 1i: beje

ankes6 p6r ta.

15.5 Autoriteti kontraklues, iras konsultimit me Furnizuesin, do t€ piircaktoj€ ato pagesa plotOsuese dhe/ose zgSatje

t6 periudhes sE realizimit q-e do te b6hen nga Furnizues p€rkitazi me kdtE ankesc nd m€nyr€ t€ drejtii dhe tO

arsyeshme sipas mendimit tE autoritetit kontraktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit.i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk €shte piir shkak te gabimit t€ Furnizuesit,

Fumizues, iuke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kdrkoj€ tii vazhdojti me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te

nd0rpres6 kontrat6n.

15.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit tC kontrat6s b6het e pavlefshme p€r shkak td gabimeve

ptlrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojB realizimin e kontratEs. Nd rastet

Lur ato-gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, at6herd Autorileti kontraktues mund t€ refuzojd

t'i b€jii pagesat ose mund t'i ktheje shumat q€ tashmti jan€ paguar, nE proporcion me r0nd0sin6 e gabimeve,

parregullsive ose mashtrimit.

l5.g eellimi i pezullimit t€ kontratEs iishte q€ t0 verifikohet ndse gabimet permbajtjesore td supozuara si dhe

puo"girttrite apo mashtrimet kane ndodhur n0 tii viirtet€. N0se ato nuk mund tE konFrrmohen, realizimi i kontatOs do

ie .ifito.;e sa md shpejt qe eshte e mundur. Gabimet ptirmbajf esore ose paregullsitit do t! jele te giitha shkelje ti!

kontratds ose dispoziLve rregullative qd rezultojn€ nga nj6 veprim ose mosveprim q€ shkakton ose qd mund te

shkaktoj€ humbje nE buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilisia e furnizimeve

l6.l Furnizimet duhet t'i plotesojnd specifikimet teknike tO paraqitura n0 kontrat6 nti tii giitha aspektet dhe rii jeni!

konform ne te giitha urpJkt"t mi skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera nd kontrat€' td

cilat duhet td mbahen n6 dispozicion te Autoritetit kontraktues pilr qEllime identifikimi gjate periudh€s s€ realizimit

tE kontratds.

rc.Z Te giitha pranimet teknike preliminare tE parapara n€ KVK duhet te b6Len me kerkese tE d6rguar nga
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furnizuesi p6r autoritetin kontraktues. NE k6rkes6 do t€ saktdsohen materialet, artikujt dhe moshat e dorEzura p€r

kiitii pranim sipas kontrat6s dhe t€ tregoj0 numrin e sasise dhe vendin ku do tii b6hat pranimi nC mdnyrdn e cluhur.

Mateiialet, artikujt dhe moshat e specifikuara nC kdrkes0 duhet tE certifikoher nga autoriteti kontraktues se

plot€sojn6 k€rkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen n€ fumizime.

16.3 Edhe ngse materialet apo artikujt q€ do t0 inkorporohen n€ furnizime ose n€ prodhim tE komponent6ve qE do

td fumizohen jan6 pranuar teknikisht ne k0tti m0nyr6, ato prap6 mund tE refuzoher n6se ndonjd konfiollim tjet6r

zbulon defekti ose gabime, dhe nii kdt0 rast ato duhet td nd0rrohen menjiiherd nga fumizuesi' Furnizuesit mund t'i
jepet mund6sia t'i iiparoje dhe t'i p€rmiresojE materialet dhe artikujt qii janii refuzuar,.por k6to materiale dhe

artitu3 ao tC pranohen ptir inkorporim nC fumizime vet€m nEse jand riparuar dhe janii p6rmir€suar nd atd m6nyr6 qd

tCjet6 i kEnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Fumizues do t€ siguroje qE furnizimet td dor€zohen nE vendin e pranim:t me kohd qE t'i mundEsohet

autoritetit kontraktues te vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plorEsisht

v€shtir€sitd q6 mund t'i hasd nd kOtE aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ tC paraqesd ndonji! arsye p6r vones€

17.2 Autoriteti kontraktues do ti! ket6 tE drejte qe herd pas here tE inspektojC, kontrolloj€, mas6 dhe testoje

komponent€t, materialet, dhe mjeshtErin€, dhe tO kontrollojd p6rparimin e p6rgatifies, fabrikimit apo prodhirmit tii
gfarddo artikulli qe p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dor6zuar sipas kontrat€s, nC mEnyrE qC tii piircaktojO

nese komponentgt, materialet dhe mjeshteria kand ciliisinii dhe sasinE e kerkuar. Kjo do tii btihet nd vendin e

prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose nE vendin e pranimit apo n€ vendet q€ jan6 specifikuar n€ KVK.

17.3 POr qiillime tC testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do td:

a) I japii autoritetit kontraktues, p€rkohilsisht dhe pa pages6, ndihmE, mostra ose pjes€ pdr testim, makina,

pa;isp, vegla, pun6, materiale, skica dhe tii dhiina td prodhimit qd zakonisht k6rkohen pdr inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe koh€n e testimeve;

c) T,i jape autoritetit kontraktues qasje n€ gfarEdo kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do tii realizohen testirnet.

17.4 Niise p6rfaq6suesi i Autoriteti Kontraklues nuk 6shtd prezent nd dat€n e vendosur pdr testim, furnizuesi

mundet qE, pgrveg n€se ka marr€ udhezim tjet€r nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do t€

konsiderohef se eshte b6rii nti prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menj6herii do t'i ddrgojt! kcpjet e

certifikuara si duhet t€ rezultative te testit te Autoriteti kontraktues, n6se nuk ka qend prezent giat€ testit, do t'i
pranoj6 rezultatet e testit.

17.5 Ndse komponent6t dhe materialet i kane kaluar testet e sip€rp0rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmEroji!

furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me ktit6'

17.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p6r rezultatet e lestit, secili do t'ia japti tjetrit

mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund tC ki;rkoini! qi!

keto teste t0 pgrseriten nd tE njiljtat Lushte dhe rrethana, ose n€se ndonj6ra pal0 kdrkon, tdtestohen nga njii elepert i

zgjedhur me marreveshje tii ndiirsjelli;. Ti! gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i :ili do

t{komunikoj E rezultatite kefrJtesteve pa vones€ te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do tti jenii p€rfundi:ntare.

Kostoja e ri-testimit do tti bartet n gapalapikEpamja e sd cil€s d6shmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjatdrealizimit t€ detyrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

p"rror"*" t€ paautorizuar informataiidhur me metodat e nd€rmarrjes sii prodhimit dhe operimit, tE cilat informata i

kanE marrO giatii inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ p6rgiithshme tE pagesave

1g.l pagesat do t€ b6hen nE Euro. pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se lEshuar nga Furnizues do tE b3hen nE

llogarinE bankare ti! dh6nii nii pjes€n-V, rdentifikimi Financiar, i ktisaj kontrate qd e plot€son Furnizuesi- I njejti

for:mular, qE i bashkiingiitet kerkeses p6r pages6, duhet tti p6rdoret p6r t'i raportuar ndryshimet nd llogarin6 bankare.

1g.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mO shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data nC tE ciliin kerkesa e

pranueshme per pagese eJtrte registruui ngu departamenti pdrkatds. Data e pagesEs do tE jett! data nd tE cil6n
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debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa pEr pagesc nuk do tc jeti! e pranueshme n€se nuk plot€sohen njd ose mC

shumE nga kdrkesat thelbdsore.

18.3 Periudha prej 3O-ditesh mund td pezullohet duke e lajm6ruar Furnizuesin qC kErkesa pEr pagesE nuk mund t€

plotdsohet ,"p." rhr*u nuk do tii paguhet p€r shkak se nukjan€ dordzuar dokumentet e duhura pErmbajtjescre ose

sepse ka aesnmi qd shpenzimi mund tC mos jet€ legjitim. N€ rastin e fundit munC td b€het njii inspektim i
minj6hershiim per qetlim tE kontrollimeve tjera. Fumizues do t€ jape sqarime, npdifikime apo. informata tE tjera

brenda 15 ditits-h pai kerkeses. Periudha e pages€s do td llogaritet nga data n€ t€ cil€n isht€ regiistruar kErlcesa pdr

pages6 e p€rgatitur nE m€nyr€n e duhur.

18.4 pasi qd t6 ketii kaluar afati i fundit i dhiinii n€ Nenin 18.2, Furnizues mundet qE, brenda dy muajsh pas pagesds

s6 vonuar, t6 k€rkoji; interesin p6r pagese t€ vonuar me norm€ t€ re-zbritje qE zbatohet nga institucioni lesrues i
Kosoves nii ditiin e parti t6 -ru;it neie cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te piirqindjes. Interesi p6r

pagesg t6 vonuar dotii zbatoheipiir koh6n qE kalon ndiirmjet datds sC afatit td fundit tb pagesEs (nuk piirf$ihet)

ani autes n0 te ciltjn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (ptirfshihet).

18.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditiish nga skadimi i periudhEs sC dhenE nO Nenin 18.2 do t'i japin tO drejte

Fumizuesit qE ose t€ mos e iealizoj6 kontratdn, ose ta nderpres6 at6, me paralajmErim Frej 30 dit0sh pEr Auloritetin

kontraktues.

lg.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues iishte duke blerti n0 emer tO Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe n€se nje

autoritet kontraktues nuk ploteson obligimet e tij sipas kiisaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi

mund tE informojii AQP-nB p€r shkelje ie titte. AQP mund tii ndaloji! autoritetin kantraktues nga pdrdorimi indonji!

dhe i td giitha kontratave tE p€rbashk6ta komizO tE konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dordzimi

l9.l Furnizuesi duhet t,i dorezoje furnizimet nti pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do tii jenti nii pergiegiesi

td Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre te p€rkohshtim.

19.2 Fumizuesi do t'i paketoj6 furnizimet ashtu sig kErkohet p€r tC parandaluar d€mtimin apo keq€simin e giendjes

s6 tyre giat€ transportit deii n€ destinacionin e tyre, sig dshtd dhEnii nd kontratO. Paketimi duhet t€ jetii i

*.yuftr"r['e1n piir tE pitrballuar pa kufizime, bartjen e ashp6r, ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip(h dhe

re-niet gate trinzitit dhe mbajtjen n6 ambient tE hapur. MadhEsia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtater, nese

€shtg einundur, larggsisd se destinacionit pdrfundimtar tE fumizimeve, dhe mundEsisd sE mungesEs sE pajisjwe p6r

bartje te r6nd6 n€ te giitha pikat giat€ transitit.

19.3 paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtii pakove duhet td jenE nii pajtim me k€rkesat e dh€na

n€ m6nyr6 tE hapur nit KVK dhe i n€nshtrohen ndryihimeve qE mund td urdh6rohan m0 vonE nga autoriteti

kontraktues.

19.4 Asnje furnizim nuk do tE transportohet as tC dor€zohet n0 vendin e pranimit derisa fumizuesi t€ ket6 pranuar

urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tE jetii peryiegjes p6r dor€zim n€ vendin e pran:mit td

tE gjitha fumizimeve dhe pajisjeve tC furnizuesit, q0 jand tE nevojshme ptir qiillime tC kontrat6s.

19.5 Dor€zimi duhet t6 konsiderohet se eshte biire atdhere kur ka d6shmi me shkrirn qii iishti! nti dispozicionp€r tE

dy palet se dor€zimi i furnizimeve eshte bere n0 pajtim me kushtet e kontrat€s'

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t6 pranohen derisa td jeni! realianar verifikimet dhe teslet e caktuara me shpenzime tE

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund tE realizohen para transportit, nO pik€n e dorEsimit dhe/ose n€ destinimin

final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, giat€ progresit t6 dorezimit tC fumizimeve dhe para s3 te merren furnizimet, duhet tt!

ket€ fuqinO qti t0 urdhiiroje ose te vendose:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohtish .sig 
tishtii specifikuar n€ urdh€r, tii tii giitha

fumizimive t0 cilat, sipas-mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jan6 n€ pajtin me kontrat6n, 
,.0



b) z€vend€simin e tyre me furnizime td mira dhe te pershtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mire td pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e mEparshme tE tyre ose pagpsat e

pjesshmJ E tyre, ose ndonje instalim qii lidhet me materialet, mjesht6rind ose dizajnin pEr tt! cilin €shti!

pergjegies furnizuesi, e q€ sipas mendimit tti autoritetit kontraktues nuk 6sht€ nti pajtim me kontrat6n;

d) q6 puna e b€r€ ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi janE ose nuk janti n€

pajtim me kontraten, ose qtl furnizimet apo nj6 pjesii e tyre nuk i plot€sojnO k€rkesat e kontrat€s'

20.3 Fumizuesi, sa m6 shpejt qe €shte e mundur dhe me shpenzime td veta, duhet t'i evitojii defektet e specifikuara.

N6se Fumizuesi nuk v"pron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ketii te drejte tE puniisojti persona

tjer€ pdr t,i zbagg61r urdhiat ahe te giitha shpenzimet qii janti pasoj€ e kEsaj, apo qi! do tti shfaqen p€r shkak td k6saj,

Autoiiteti kontraktues do t'i zbres€ ngaparald qd do td paguhen ose td cilat do te b6hen obligim p6r t'iu Faguar

Fumizuesit.

20.4 Fumizimet q€ nuk janii tti cil€sisii s€ k€rkuar do t0 refuzohen. Njti shenji! spaciale mund t'u vendoset

furnizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet tii jet6 e atillti qC t'i ndryshojii ato, apo fi ndikoj€ n€ vlerEn = 
tyre

komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit= nes3 kete e kerkon autrriteti

kontraktues, brenda njii periudhe q€ e sakt€son autoriteti kontrak;tues, dhe ndse kjc'nuk realizohet ato do tE hiqen

me t€ drejt€ me shpenzim dhe me-rrezik t€ fumizuesit. Te giitha pun€t qC pdrfshijnii rnaterialet e refuzuara do td

refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pErkohshEm

.,c.\:n\

2l.l Furnizimet do tC merren p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jenE dor€zuar ne pajtim me kontraEn, t'i
ken6 kaluar n6 m6nyr6 te k6naqshme testet e kErkuara, dhe tii jen6 autorizuar, si dhe td jet€ ldshuar njii certifikat€ e

pranimit tii p6rkohsh€m ose n€se konsiderohet se Osht€ lEshuar.

2l.Z Fumizuesi mund te bejit k0rkes6, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, pEr nje certifikate te prani:nit te

pgrkohshem at6her€ kur furnizimet tii jenii t6 gatshme pdr pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues brer-da 30

diterh ngu pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do tE veprojE sipas njer0s nga k6to mE poshtd:

- t,i l€shoje fumizuesit certifikattin e pranimit tC p€rkohshiim me njti kopje pEr Autoritetin kontraktues duke

th6n6, n6sl kjo iishti! e pgrshtatshm e, rZzewat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe datEn ne te cilen sipas mendimit t€

tij jane perfunduar fumizimet nii pajtim me kontrat6n dhe janE ti; gatshme p€r pmnim t€ p€rkohsh€m; ose

- t€ refuzojg aplikacionin, duke i dhdni! arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tE cilin, sipas mendimit tE tij

e k€rkon Furnizuesi p€r ta lEshuar certifikat6n'

21.3 N6se rrethanat e jashtiizakonshme e b€jnii ti! pamundur qi! t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatii

periudhgs s€ fiksuar p-er pranim t€ piirkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pogatit njii deklaratt! pEr ta

,ert"tou, pamund6sin-€ " 
tille, ner" Bshte e mundur, nE konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t0 pitrgatitet brenda 30 ditesh pas dat6s ne te cilen kjo pamund€si pushon sE ekzistuari. Furnizuesi nuk

do tii nxisii shfaqiin e kgtyre rrethanave p6r tti evituar obligimin e paraqitjes sE fumizimeve nii njti gjendje ti!

p6rshtatshme p6r pranim.

21.4 NEse autoriteti kontraktues nuk arrin ose tE leshojc certifikat€n e pranimit tit perkohshem ose tc refuzojii

furnizimet brenda nj6 periudhe prej [30] dit6sh, ai do tE konsiderohet se ka lEshuar certifikatdn n€ ditdn e frr-rdit ti!

asaj periudhe, perveg n€ rastei kui certifikata e pranimit te pErkohsh€m konsiderohet se p6rbdn certifikatd tC

pranimit perfunaimtai. N6se furnizimet ndahen me kontratd nE pjes6, Fumizuesi do tt! ketd tii drejtii te beje kErkesd

pEr certifikat0 t€ vegant6 ptir secil€n pjes6'

21.5 Ne raste t6 dor€zimit t€ pjessh6m, Autoriteti kontraktues rezeryon te drejten pGr td dh€n0 pranim tC pjessh€m e

tE p6rkohshiim.

21.6 pas pranimit tii pilrkohsh6m tE fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strrkturat e piirkohshme dhe

materialei q6 nuk kiirkohen m6 p6r perdorim pirrkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do tii heqii ndonjii

mbeturin6 apo pengese dhe te beje ndonji! ndryshim tii gjendjes sE vendit tE pranimit sig k€rkohen nE kontratE'
l'1j

Neni 22 Obligimet p€r garanci

22.1 Furnizuesi do te garantoje qd furnizimet te jend td reja, td pap€rdorura, td modeleve t€ fundit dhe td p&fshije
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ti! gjitha p6rmir€simet e koheve t0 fundit n€ dizajn dhe materiale, p€rveg ndse kerkohet ndryshe nE kontatd.

nurnizuesi do td garantojii qC asnjt! nga furnizimet td mos kenil defekt q€ shkaklchet nga dizajni, materialet apo

mjeshttlria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme n€ at6 m€nyr0 q€ saktdsohet nii KVK.

22.2 Fumizuesi do t€ jete pergjegies pdr m6njanimin e defekteve, ose d6meve nC ndonj6 pjesii til furnizimeve t0

cilat mund t0 paraqiten, apo tti ndodhin gjatii periudh€s sd garancisd dhe tii cilat:

a) rezultojnii nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshtEristi sd gabueshme ose dizajnit jo tC mirE nga

Fumizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhds sC garancis€; ose

c) shfaqen gjate ndonjd inspektimi t€ b6rd nga Autoriteti kontraktues ose nE emer tE tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta p6rmirEsoj€ defektin ose d0min sa mt! shpejt qe kjo te mLnd te

praktikohet. periudha e garancise p6r tE gjith€ artikujt e nd€mrar ose tE riparuar do til fillojti pErs€ri nga data nC tif

"ilen 
erhte b6rti ndtirrimi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do tE

vazhdohet vet€m p€r ato pjesd tii furnizimeve qii Eshtd ndikuar nga nd6rrimi apo riparimi.

22.4 N€se shfaqet ndonjii defekt ose ndodh ndonjti d6m gjatE periudh0s sd garancisE, autoriteti kontraktues do ta

lajmtirojg Furnizuesin.-Ndse Fumizuesi nuk arrin ta kompensoj6 d6min nga ndmjii defekt ose njii diim Lrenda

afatit kohor tt! parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) te konigioj€ defektin apo demin vet6, ose tO punilsoj€ dikti tjetiir p€r ta ti:r6 pun6n nd rrezikun dle me

sirpenzirnet e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tE zbritet nga parat6

qeduhet t€i paguhen ose garancite qd mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dy;

b; ne .urt ," ,ut t u sasi ie duhur ose asnj€ garanci nuk €sht6 efektive kdrkoni qE tE mermi shumEn e duhur nga

Furnizuesi; ose

c) tE nd€rpresd kontratdn.

22.5 Obligimet e mir6mbajtjes do t0 parashihen nd KVK dhe n€ specifikimet teknike. Niise koh€zgiatja e periudhds

se garanci-s€ nuk Esht6 e sfecifikuar, ajo do tti jetii 365 dite. Periudha e garancis6 dc tii filloj€ n€ datdn e pranimit te

p€rkohsh€m.

Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

:
I
.{

23.1 Shilrbimet pas-shitjes, n6se k6rkohen nd kontratd, do t0 jepen n0 pajtim me te dh€nat epatapara nE KVK.

Fumizuesi do t6 marr6 pilrsip6r tE realizojd ose td organizoj€ realizimin e mir6mbajtjes dhe tO riparimit ti!

furnizimeve dhe tii siguroj6 shpejt pjeset rezerv6. KVK mund tE sakt€sojn€ qd Furnizuesi t€ siguroj€ ndonj€ ose td

gjitha materialet e mEposhtmi "joiti-"t 
dhe dokumentet qd kand t€ b€jnii me pjesilt tezervd q€ i prodhon apo i

distribuon Furnizuesi:

a) pjesgt rezervd te cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos6 t'i blej0 nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky

uerairn nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrates

b) nE rast t0 ndiirprerjes s6 prodhimit t€ pjeseve rezervl,duhet t0 lajm6rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

plr t,i mundgsuai q6 G bleje pjeset e keikuara dhe, pas nd6rprerjes, skicat, vizalimet dhe specifikimet e p-ies6ve

iezerve,nese k€rkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktuespa pages€.

I
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Neni 24 Pranimi pErfundimtar
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24.1 passkadimit t6 periudh€s sO garancis€ ose, nE rastet kur ka md tep€r se njE periudh€, pas skadimit t€ periudhils

s€ fundit, dhe ateheie kur te jen'e zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i l3shoje

Fumizuesit nj€ certifikate te pranimit]erfundimtar, me nj6 kopje Autoritetit konhaklues, duke cekur dat€r- n€ td

cil€n Fumizulsi i ka plot6suar obligimet e tij sipas kontratos dhe nit monyr0 t€ till€ qi; autoriteti kontraktues t' jetil

i k€naqur. certifikata finale e p.un'l-it do ie lSshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dititsh nga skadimi i

periudhes s6 garancis6 or" -"rjeh".6 pasi riparimet eventuale qC janti k6rkuar sipas Nenit 22 td jend p€rfundrar nd

mEnyr€ tC tillii q€ tii jete i k6naqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do tE konsiderohet se Eshte realizuar plot6sisht derisa t0 jet€ ntinshkruar certifikata
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p6rfundimtare e pranimit ose derisa tC konsiderohet se (o Esht€ n6nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pamarrg parasysh l€shimin e certifikates p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do tE mbeten tO

detyruar per plttesimin e obligimeve qti dalin sipas kontratds para l€shimit tii certifrkatds p6rfundimtare te pranimit

dhi te cilat kanii mbetur td parealizuara nC koh6n kur l€shohet certifikata piirfundimtare e pranimit. Natyra dhe

masa e obligimeve tii tilla do tC p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrates;

Neni 25 Shkelja e kontrat€s

25.1 Palaka shkel€ kontratEn ndse nuk arrin te shlyejE ndonj€ nga obligimet e veta me kontratd.

25.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do td ketd td drejt€ p€r keto kompensime:

a) ddmet; dheiose

b) nddrprerjen e kontratds.

25.3 Perveq masave te sipdrpermendura, mund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund te jen6:

a) ddme te pdrgiithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do td

zbatohen duke u zbritur nga shumat qE duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.'

Neni 26 Ndilrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

{26.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japii Fumizuesit 7 ditt! paralajmErim, ta nd€rpres€ kontra:Cn n€

ndonjiirin nga rastet e mEposhtne:

a) kur Fumizuesi nd m€nyrti ptirmbajtjesore nuk arrin t'i realizojE obligimet e veta sipas kiisaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton nt! p€rmbushjen brenda nj€ afati td arsyesh6m t€ paralajmiirimit te-dhene nga aubriteti

kontraktues q€ kgrkon nga ai tii evitojii ndonjtl neglizhenc6 apo d€shtim p6r tC realizuar obligimet e veta sipas

kontrat6s, dhe te cilat ndikojni! nd mdnyrd serioze nE realizimin e duhur dhe me kohe te pun€ve;

c) Fumizuesi refuzon ose 6sht6 neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative tE dh€na nga autoriteti

kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo n€nkontratOn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose €sht6 duke u mbyllur; punEt e tij jan! duke u administruar nga giykatat kr hyr6

n€ marrtiveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i niinshtrohet procedurave ligiore lidhur me

ato gdshtje, ose eshte n6 ndonj€ situat€ analoge q€ shkaktohet nga ndonj6 procedur6 e ngiashme e parapar€ nd

legiislacionin apo nO rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi Esht6 d6nuar piir njii shkelje q€ ka t€ b€jii me sjelljen profesionale, p6rmes nje gjykimi qii ka

fuqinE e res judicata;

g) Fumizuesi 6sht6 shpallur fajtor per sjellje td r6nde tE keqe jo profesionale t= deshmuar me gfaredo rriieti tii

cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i Osht6 nenshtruar njd giykimi q€ ka forc€n e res judicata pEr mashtrim, komrpsion, pilrfshirje nii

nionje organizatEkriminale os" naon;6 aktivitet tjeter ilegal qE i ddmton interesat financiare tC Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj6 procedure tjetor tii prokurimit ose procedure tE dh6nies sii njii granti tE financulr nga

buxheti i komunitetii, eshte deklaruar se ka biire shkelje serioze t€ kontratds pdr mosrealizim ti! obligimeve t€

veta kontraktuese;

j) te giitha modifrkimet orgarizative q€ perfshijni! ndryshime n€ personalitetin ligior, natyrdn ose kontrcllin e

Fumizuesit, perveg ndse k€to modifikime regjistrohen nC suplementin e kontratEs;

k) shfaqet ndonj€ paaftiisi tjetiir ligiore qd i pengon realizimit t6 kontratds;
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l) Fumizuesi nuk anin tii japti garancin6 ose sigurimin e k6rkuar, ose n€se personi qii e jep garancirt apo

sigurimin me t€ hershgm te k6rkuar n0 kontrat6n e tanishme nuk €sht6 nii gjendje t'i plot0soj€ zotimet e tij-

26.2 Ndtirprerja do tC biihet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund0sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe

Fumizuesii siias kontrat6s. Autoriteti kontraktues, pas k0saj mund te niinshkruajE ndonj€ kontrat€ tjetiir rne njti

pal6 te tretii nE em6r t6 Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit piir t€ shtyrii pErmbushjan duhet ttl pushojti sC ekzistuari

menj€her6 pas ndErprerjes, pavarOsisht nga detyrimet qC mund tE jenii paraqitur tashm€.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas lEshimit tii njoftimit tC nd€rprerjes sd kontrat6s, do ta udhEzoje Fumizuesin q0 t€

nd€rmarr6 hapa tii menjghershem p6r ta permbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ m€nyrd tii shpejtii dhe tii rregullt

dhe pEr t'i zvog0luar nE minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast t6 nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qO t€ jeti; e mundur dhe nE prani tE Furnizuesit ose

te p€rfaq6suesve te iij ose duke u berd atyre thirrjen e duhur, do ta p6rgatisd nj€ raport mbi fumizimet e dorEzuara

dhe punSs s6 realizuar dhe tii beje rexhistrimin e materialeve t€ fumizuara dhe t0 pap€rdorura. Do td p6rgatitc edhe

njg deklarat€ e parave qii duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qii i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues

nd datdn e nd€rprerjes sE kontratEs.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje, pagesa tjera ptir Furnizuesin derisa tii jen6 p€rfiurduar

furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do tE ketE te drejte te mand nga Furniz,resi koston ekstra, ndse ka, tO

furnizimeve ose do te paguaje shum€n qti duhet t'i paguhet Fumizuesit para nddrprdes sO kontrat6s'

26.6 Niise Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontratOn, ai do t€ ketii tE drejte te marrO nga Furnizuesi humbjet qC i

janE shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s td parapara nd Nenin 2 te KVK'

Neni 27 Nd6rprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dittt paraprakisht, mund ta nd6rpres6 kortrat6n

ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajii Fumizuesit shumat qii duhet tE paguhen n€ ndonjii cerlifikat€ t€ ltishuar nga personi i

autorizuar pas skadimit td afatit tii fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot6sojE obtigimet e veta edhe pas rikujtimeve tE p6rs6ritura; ose

- e pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjesd tti tyre, pdr m€ tep€r se 180 dit€, p€r arsye qti nuk janii

specifikuar nd kontrat€ ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nd€rpreda do t6 b6het pa paragjykim per ndonj€ tii drejt6 apo autoritet tjetEr sipas kontratds sii Autoritetit

kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Ne rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit2T.l, Autoriteti kontraktues do ta paguajii

Fumizuesin piir humbje ose d6m q6 mund t'i jetti shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

2g.l Asnjiira pal€ nuk konsiderohet se ka b€rd mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontrates nEse

realizimi i obiigimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga njE forc€ madhore q0 shka-'lctohet

pas dat€s kur kontrata hYn nii fuqi.

2g.2plr qiillime te ketij Neni, termi "force madhore" do tE thot€ veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera indusiriale, veprimet e armikut publik, Iuft€rat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

.arti e dhunEs, epidemit6, neshqitjet e tokds, termetet, shfengatat, vet6tima, vdrdrimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonj€ ngiarje tiete,r e ngiashme e paparashikuar qti iishtii p€rtej kontuollit t€ palilve dhe nukmund

te p€rballohet as me kujdesin e duhur'

28.3 pa marr6 parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do tE jetil i detyruar tO heqE do:0 nga

garancia e reatizimit, demet e likuiduara ose nd6rprerja p6r shkak tC shkeljes nEse, dhe deri n€ ate mas6 sa, vonesa

f tij e realizimit ose m€nyre tjettir d€shtimi piir tereaiizuar obligimet e tij me kontratO €shtti-rezultat i nje ngiadeje

ti! iorc6s madhore. Gjithashtu, pa marie parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t€

jete i detyruar te paguajii interes per pagesat 
" 

uonuuru, p6r mosrealizim ose per ndiirprerje nga Fumizuesi pdr

shkelje t€ kontrates, n6se dhe derine at€ mas6 sa vonesa L Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit p€r ti!
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kryer obligimet e tij Esht6 rezultat i forc6s madhore.

28.4 Niise ndonj€ra pal6 konsideron se ndonjd rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund til ndikojii nii

realizimin e obligimeve td saj, menj6her6 do ta lajm€rojii pal€n tjeter, duke dhiln3 td dhdna detaje mbi natyr6n,

kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qii kan€ giasa ta kene rrethanat. P€rveg n€se udhezohet ndryshe nga

autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do tE vazhdojii t'i realizoj0 obligimet e tij sipas kontrat6s pErderisa

€shtti mjaft praktike, dhe t€ angazhoj€ t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative piir t€ plot€suar ndonj€ obligim q€

ngjada e forces madhore te mos e pengojd at€ gjatti punEs. Furnizuesi nuk do tii zbatojii mjete te tilla alternative

p6rveg n€se udh6zohet ta b0jii kilt€ nga autoriteti kontraktues.

28.5 Ngse Fumizuesi shkakton kosto plotOsuese gjat6 zbatimit t€ urdhrave te artoritetit kontraktues ose giatii

p€rdorimit tE mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgiidhja miq6sore e mosmarrEveshjeve

29.1PalEtduhet t'i biijn6 te gjitha p6rpjeke per t€ zgjidhur nE menyrd miq6sore tii giitha mosmarrEveshjet qi! mund

t€i ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjii mosmarr6veshje, pal€t do ta lajmOrojn€ nj€ra tjetr€n me shkrim

p€r q€ndrimet e tyre nE mosmardveshje dhe piir ndonj6 zgjidhje qE ata konsiderojn€ se 0sht€ e mundshme. Ndse

cilado pate e sheh tC dobishme, pal€t do tE takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do ti! i
piirgligjet k€rkeses p€r zgiidhje miq€sore brenda l5 ditesh pas kOrkes€s. Periudha maksimale qti jepet pilr arrijen e

t etuj ,gian;".|e do til jetii 30 dite nga fillimi i procedurds. NEse piirpjekja ptir tE arritur zgiidhje miqdsore d€shton

ose nese pala d€shton te pergjigjet me koh0 ndaj kiirkesave pdr zgjidhje, t€ dyja palEt do tti jend tii lira t€ vazHojn€
nd faz6n e ardhshme tE prooedur€s sii zgiidhjes sO mosmarr€veshjes duke e lajmEruar tjetrtln.

29.2 Niise procedura e zgjidhjes miq€sore tC mosmarrEvesfies dEshton, palet muncl te merren vesh t€ pOrpiqen tii
pajtohen pE.rn"t institucionit tC specifikuar nd KVK. NEse nuk mund t€ arrihet zgiidhja brenda 30 ditE*r pas

htiirnit t€ procedures s€ pajtimit, secila pal6 do tO ketd t€ drejt€ tE vaztrdoj€ nE faziln e ardhshme t0 procedur6s sd

zgl idhj es sd mosmarr€veshj es.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedur€ giyq6sore

30.1 NEse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miq€sore pdr zgjidhje tE

mosmarrdveshjes, secila pale mund te kerkoj€:

a) ose vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para ndnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin p€r m€nyrEn e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata

apo arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA

626 -2 6 - 62 4 -r -2 - 1 I C 197

KVK ne vijim do td plot€sojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qd ka nj€ konflikt, dispozitat ketr- do te

mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme tE

Kontrates
A m a n d a m e nti m et/M od if i ki m i i N e n it pd rkatd s n d KPK

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK mund tE b6het vetem me

pelqimin e te dy paldve kontraktuese'

PErshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Kushtet dhe detyrimet

Ligji i zbatueshOm

dhe gjuha
2.1 Ligjet e Kosoves q6 jan6 ne fuqi do t6 zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk

m6ulohen nga disporitat e kontrat€s. Juridiksion do tA ket6 gjykata p€-katese

n6 Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t6 jete gjuha Shqipe.

Siguria e

ekzekutimit
3.1 Siguria e ekzekutimit 6shtd 30% ne vler6 ( 1 1,929.08) e vleres se kontmtes

p6r nj6 Periudhe Prej25 muajve.

PErgjegjilsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

4.1 P6rgjegj6sia e kontraktuesit eshte ne rast te shkaklimit tE d6meve ne lersona,
staf apo objekte PAr rreth.

Operatori Ekonomik €sht$ pergjegj$s p6r sigurimin e punetoreve tE tij Che do ti

Oirte te gjitha pasojat nA rast te ndonj6 ldndimi gjate ekzekutimit tE

furnizimeve, gjate transportit dhe nA objekt

Cil6sia e

furnizimeve

5.0 Furnizimet duhet te kene cilesi te lart€ dhe duhet ti pdrmbahen me perpikeri

specifikacionit teknik nd dosje t6 tenderit.

Inspektimi dhe

testimi
6.1 Menaxheri i Projektit:

lnspektimi i materialit duhet t6 b$het nga rjdsia e pranimit me rastin e

doiezimit t6 materialit nga kontraktuesi. N€ rast tB v6rejtjes do te rioftohet

menaxheri i projektit i cili do td caktohet me vendim nga ana e ZKA-sE

Pagesa 7.t Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj Kontrak:uesit shum6n e certifiklar nga

Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate me t6 cil6n

v6rteton pjes6n e perfunduar te furnizim

Obligimet e

garancionit
8.1 Operatori ekonomik do t6 ofroje mallrat td cilat i p6rshtaten specfikimeve

teknike ne dosje td tenderit.

Periudha per p6rmirdsimin e defekteve 6sht6 5 ditE pas dor6zimit te k6rkeses

Nerejtjesj nga ana e Menaxherit td kontratds nE rast se konstatohet qe

materiali nuk i ploteson specifikat teknike.

Palet do tE tentojne qE ti zgjidhin mosmarr6veshjet ne mflnyre miqesore' Sapo

te shfaqet nOonle mosmirreveshje palet do ta njoftojn€ nj6ra tjet€n me

shkrim p6r pozit8n e mos

Sh€rbimet pas shitjes
9.1

Zgidhja miq0sore e

mosmarr0veshjes

10.1
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variantin e zgjidhjes se k6saj.
lii

Zglidhja
mosmarr€veshjes me
procedure giyq€sore

I1.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve tE cila: muld te
ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd 3 mundur
nd6rmjet paldve do td dordzohet ne Gjykaten Komerciale

lindin gjatd
t0 zgjidhet ndryshe
ne Prishtin6.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOSOVA CUMHURIYETI
REPUBTIKA KOSOVA - REPUBTIC OF KOSOVO

MAMUSA BEIEDmSI - I(OMUNA E MAMUSHES

OPSTINA MAMUSA . MUNICIPAI,ITY OF MAMUSA

$mimori4
626-26-624-12-L
626-26-OO2-L-2.1

FURNIZIMI ME MATERUL SHPENZUES PER UIBORATOR DHE MATRIAL DENTAR PER QKMF.N
NE MAIVIUSHE ffi

I DA,0845 Urea UV Auto.Urease/GLDH 5x50ml(250m1) 5x40rnlRl.Sxl0mlR2, Autolyser Kuti 30 32.50 975.00

2 Vakum tuybes ESR 30 min reading Kimasedwith Na Citat 4.0m1 4Ncl29M KUti 30 45.00 1,350.00

J D40823 Creatinine.mod.Jaffe'5x50ml(250m1) 5x40mlR1 ;5xl 0mlR2. Autslyser Kuti 30 22.A0 684.00

4 DA08i4 Cholesterol.CHOD-PAP 5x50ml(250ml) Sinele Reagent, Auto Kuti 30 28.80 840.00

5 DAOB4tTrGlrGEdesFPo+ff 5i50ml(r50ml) single Reasenl Autolyser Kuti 30 54..40 1,632.00

6 DA0809 Bilirubin Auto Direct.DCA 5x50ml(250m1) 5x40mtRl.5x10mlR2. Autolyser Kuti 3o 53.90 1,6L7.00

7 DA08 10 Bilirubin Auto Total,DCA 5x50ml(250m1) 5x40mlRl.5x10mlR2, Autolyser Kuti 30 Et on 1,617.00

I DA0833 lion,Ferene 5x50mt(250m1) 5x40mlR1.5xl 0mlRZ. Autolyser Kuti 20 32.4C 548.00

9 DA0827 Glucosc,GOD-PAP 5x50rn(250m1) Sinsle Reaggnt, Autolyser Kuti 30 23.?C 696.00

10 DA0829 GOT(AS'T).mod.IFCC 5x50ml(250m1) 5x40@\l,5xl QqlEll$o!5er Kuti 30 50..ac 1,512.00

11 DA0830 GPT(ALT).Inod.IFCC 5x50ml(250m1) 5x40mlR1,5xl 0mlR2, Aulolyser Kuti 30 50,.lc 1,512.00

t2 Vaccum tubes with clout activator 5 -9 ml Cope 3000 0..r9 1,350,00

13 AA1013 CRP 5+1 1x50 mL Buffer + 1x12.5 mL Ab Syslem Pack for Autolyser <uti JU 62.3C 1,869.00

14 FA2116 Cholesterol LDL direct Enzymatic (uti 20 80.0c r.,600.00

15 U I 0l I 7 Tensioactive Solution ? x 50 mJ- for Autolyser (uti 20 68.0C r.,360.00

L6 UI0l l8 Cuvette Washing Solution lx I L for Autolyser <uti 10 36.0C 350.00

17 DiaeonN Ix5 ml (uti 15 50,4C 756.00

18 Diacal Auto * multi calibibrator (uti 6 50.40 302.40

L9 CRP Ca{ibrator Hight (uti 5 13s.,)0 675.00

20 uo I.5 ml in nolvesteren for Autolvser - 1/1000 Kuti 5 24)O 120.00

2l U10-I19 Extra Washing Solution I x 100 mL Rl + I x 100 ml R2 forAutolyser Kuti 15 48. l0 720.00

.,, SWELAB AIfa Lyse lx5 L KUti 10 1 62. l0 1,620.00

23 SWELAB AIfa Diluent lx20 L KUti 10 LO:r. 1,296.00

2+ Vacum tupes 2 - 3 ml with K"3EDTA 13x75 ntm CopB 3000 1,350.00

2S ESRpipeue w Cop6 3000 0,44 1,350.00

26 Epruveta l2x75mm 5ml plastike CopS 8000 0,10 800.00

27 Epruveta per trrine l2ml CopE 8000 020 1,600.00

28 Vazhduese per pipe& yellow l/1000 tlumana Kuti 100 25C 250.00

29 Vazhduese per pipeta blue l/500 Hgllerrg kuti 60 2j'C 150.00

30 Lames porte-obiek 76x26 (xhamapunues) 50 cope/kuti Kuti 30 3.7a 112.50

31 Lamel l8xl.8 100 cope/kuti Kuti 30 112.50

32 Teste per.qlikometerCodeFree 1/50 CopE 30 0i€ 16.80

IJJ Lancets 11100
CopE JU 0.42 0.50

3+ Sterjle single use needles 2IG for vacum tubes
rlop€ 45 0.40 18.00

35 Grupi I giakut Kuti 5 32 50 162.50

36 Goiaurinaretembeshiellura me qeseplastike 'lope 5000 027 1,350.00

37 Gaza sterile 10,\10 3op€ 25000 01 3,000.00

5{, Gaza sterile 7.5x7 .5 lopE 5000 004 200.00

39 Shirinea 1Oml ?ope 10000 0.02 200,00

40 Shirinea 5ml Sope 5000 0.ol 50.00

4L Pambuk mediciual lkg kg 20 1.7C 34.00

42 Letra per ultraze K95 Cope 10 ,EN 35.00

43 Gell per ultraze llit. Iiter 30 7.10 63.00

44 Povidoniot 'l Iitersh
liter z.6a 85.s0

Specifikacioni tek ni k rrr inimal



45 Flaster 5cmx 5m CopE 300 0.99 297.00

46 Penikirurgi ik NYLON (madhesitendryshme) Cop6 50 0.6c 30.00

47 Sistemeinfuzioni CopE 3000 0.'4 420.00

48 Kani laintravenoze (madhesitendryshme) Copd 3000 0.'2 360.00

49 Shpatulladruriiosterile I /l 00 Kuti 100 1.2C 120.00

50 Leter per EKG 60/30 Copd , 100 1.',5 115.00

51 Hidrogien 370 liter 50 2.00 L00.00

57 ALKOOLE Etanol 96% x 1 L Eter 50 aEn
175.00

53 Blod Lancets 1/100 Kuti 30 2.0c 60.00

54 Shiringa 2ml copd 2,000 0.Cr2 40.00

55 Maska per inhalim 6pe 50 0.;c 35.00
56 Caza josterile 100 m cop€ 10 3.C'C 30.00
57 Ez mark lidhese €pe 5o 0.50 25.00
58 Ciilpera 23G cDpe 100 0.C4 4.00
59 Fashaelastike 10x4 coP,e 200 0.1 I 36.00
60 Dorezaiosterile (madhesitendryshme) Pale 200 0.c 6 12.00

61 Fasha srepe dimensioneten dryshme copg 300 0.12 36.00
62 kartonkoshim beturinashmiektsore CopE 100 0.20 20.00

63 Traka per glukometer a 50 cope CodeFree GopE 100 0.s6 56.00
64 Maskeokisgieni per teniturdhe per femiie Cope 50 0.70 35.00
65 ShiringaPlastike 20 ml Cop€ 100 0.t( 4.00

66 Adapter per pipeta ccpe 10 0.€c 5.00

67 Acidi sulfosalik sol20Yo lxllitEr 10 aa Et 375.00

68 HCL l% lxlLitHr Kuti 2.CC 5.00

69 Ore elektronike per laborator Cope 5 1.00
70 Ore mekanike per Iaborator Cope U..L 1^00
7L Mbajtese e pruvetash te medha Copd 0.2c 1.00

72 Mbajtes e epruvetash te vogla Cope 6 0.€c 3.00

IJ Termometer per banio ujore Cop0 0,90

74 Uie Destiluar l:ter 600 72.AA
75 I'ermom eter per tti goriler Cope 0.3c 0.90

76 Mbushie kompozit 4.5 .sr Ccpe 20 9.1C 182.00

77 Solucion Chlumski 10 ml Crpe 20 110.00

78 Fosfat cement lans 80sr plv +55elicl 5et 20 6.CC 120.00

79 Nerv siilpera set 1xl0 Set 10 c Er 55.00

80 Gutapercha lxl20 Pak IU E Cr 56.00

81 Sorei okluzal C.ooe 6 E ET
33.00

82 Lentulla lx4 5et 6 4.9( 27.04

83 Gelatampona set 1x20 Pak 20 zt.cL 432.00

84 Past Pastrjmi per heqien e gurzve 50 s Cope 10 o 1f 91.00

8s Vai snrei Der Dastrimin dhe lwien e turbines 500 mI Cope 10 13.C,0 130.00

Totali i p€rgfithsham duke i perfshi tC B:itha taksat dhe tatimet: 39,763,60

VGrejtje; Reagensat dhe materiali tjet6r duhet te jetE,kompatibi! nip paisjet ekzistuese Mindray.N€ rast6 tG ofertimit t€ reagensave

ksmpatibile, kompariia fituese merr p6rsip6r progrrmimin dhe kdibrimin e,aparateve ( pa pages) shtesE.

Materialct duhet ti jen€ kualitative dhc tE qEndrueshme. Afati minimal i qEndrueshmEris6 duhet t6 jetE f 2 muaj nga data c dor€zirnit.
N€ rest,se nE specifikat e lartcekura pa qEllim ibht6 pE-rdorur ndonj6 mark6 tregtare at6her6 operator6t ekonomik kanE tE drejtE tE
aplikojn6 me njE artikull t0 barasvlersh€m.

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

EMRI I OPERATORIT EKONOMIK Mese Pharm Sh.P.K.

ADRESA E PLOTE Oilloviq, p,n, Prishtine
PERFAOESUAR NGA:
EMRI& MBIEMRI Valdet Jupolli
POZITA . Dreitorr .....

NENSHKRIMI ;"i' ;., L{""Y|:i !
DATA ##L"st[*J 6.09.2026 .'

VULA rl 'r. \

\
,trrriii



tilLfrc
KoLlpaNrA E srcuRrMEVE - rNsunlNEiilpirv

GARANCI EKZEKUTIMI _\
l:o

Polica nr. : 1OOO13 451g7

Pdr: KOMUNA E MAMUSHES

N6 em6r t6 : MESE PHARM SH.P.K.

Titutl'i i aktivitetit td prokurimit : FURNIZ,MI ME MATRTAL sHpENzuEs MEDT.TNAL pER LAB.RAT.R DHEMATRIAL DENTAR PER QI(MF-N NE KOMUNEN E MAMUSHES'
Numri i prokurimit : 626_26-624-1_2_1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka nd6rmarr6 veprimet pdr t6 dorazuar nj6 siguri td ekzekut mit duke iureferuar Dosjes s6 Tenderit' me numer td prokurimit t6 Lartcekur t6 darluar nga Autoriteti r.(ontraktues;DHE NGASE kontraktori obl'igohet td depozitojd sigurind n6 shum6n e saktesuar sipas Dosjes se tenderitne rast qe Kontraktori dashton te pdrmbush obtigimet sipas marrdveshjes; fHE NGASE ne jemi pajtuart' i japim Kontraktorit k6td siguri:

NE te poshtd n6nshkruarit, me ketd konfirmojm6 se jemi garantues dhe pdr$egjds para jush, pa asnjdkusht shtese pdrveE atyre te cekura me posht6, deri nd nj6 totaL prej: 11,929.08 € (Nj6mbedhjet. Mije eNdntd Qind e Nj6zet e NEnt6' Euro e TetE cent ) , n6 emdr t6 kontraktorit ne favor te AutoritetitKontraktues' si siguri qe bLerdsi do p6rmbush6 t6 gjitha obtigimet kontraktuale sipas marr*veshjes, nerast qd blerdsi ddshton ti pdrmbushd obLigimet e tij. Ne zotohemi t6 ju paguajm6, shumdn e peircaktuarnga Autoriteti Kontraktues, deri n6 maksimumin e Limitit te cekur m6 [art6, qd me k6rkes6n tuaj t6 par6me shkrim n6 t6 cit6n ju dektaroheni:

a) qe bazuar ne giykimin tuaj, Kontraktori ka deshtuar te p6rmbush obligimet kontraktuale sipasmarrelveshjes.

b) per shumen qd bazuar nd gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kdrkon t6 ekzekutohet nga mospdrmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa nd shum6n e Limituar prej: 11,929.08 € siq 6shtd lartcekur, do t6 b6het pa asnj6 kundirshtim asankesd, sa md shpejte qd 6shtd e mundur pas regjistrimit t6 k6rkes6s suaj me konfirmimin .,e pranimit,,.
Kerkesa e juaj duhet t6 shoqdrohet me potisen origjinate dhe td dordzohet n6 kopje fizike.

Kjo siguri 6sht6 e vlefshme prej: 29.o5.2026 deri m6: 29.06.202g

,''a - hr"iu|c

,PRISIG'SH.A.

Emri i lnstitucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob_2, Laga Arb€ria, prishtinE

Data: 29.05.2026

Kompania o sigurlmeve PRlslG sH.A / Numri unik identifikueo: ato842832 / T€1.: +383 (o) :s 221 ooo
Emaik info@prisiE-ks'com / www'prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arb€ria, roooo prishtin€, Repubtika e Kosov6s
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Lloji i Garancisd: Garanci Kontrate

Seria I
Pdr

KOI\i1UNA E MA[,4USHES

{emri i Autoritetit Kontfaktues, n6 tekstin e rncposhtdm Autoritet! Kontraktuesi

DUKE PASURPAMSYSH QE

MESE PHARiVI SH.P.K.

{eotri i operatorit ekonomik, nA tekstin a mEposhtdm ,,Oparalori 
Ekonomik,,i

ka man€ p6rsip6rtd r6shoj nj6sigurim t6 rearizimit ridhur me kontrat6n me tituil
FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR DHE MATRIAL DENTAR PER QKMF-n NE KoMUNEN E VAMUSHES .

t6 dh€n6 me numrin e prckudmt

626-26-624-1_2-1

{Nr. i referenc€s s6 prokurimit}

pdr Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakfues;
DHE DUKE PASUR PABASYSH QE operatori Ekonomik d6shiron tE l6shoja njc garanci p6r shumEn e sigurimit e specif,kuar nE dosjen e tenderit nEn numrin edh6n6 t6 prokurimit;

DHE DUKE 
'ASUR 'ARAS'SH 

QE jemi pajtuar f ijapim operatorit Ekonomik k6t6 garanci:
pER xEro nRsyE vertetojmc q6 ne jemi Garantues dhe p6rgjegj6s ndaj juve, n6 em6r t6 operatorit Ekonomik, deri n6 nj6 shum6 totale prej

1 1,929.08 €

(shuma e garancisE n6 numra dhe n6 falE)

dhe ne marrim p6rcip6r t6 ju paguim6, me k6rkesen tuaj tE pal€ me shlaim q6 deklarohen q6 operatori Ekonomik ka bErE gabim sepse:
' Autoriteti kontraktres 6sht6 konfrontuar me humbje substanciale q6 jan6 rczultat i dashtimit t6 operatorit Ekonomik pir t6 kryer obligimet e veta sipaskontrat6s; dhe/ose

' operatori Ekonomik e ka shkelur kontratEn e n6nshkrua4 dhe kio shkakton d6m t6 konsiderueshEm te Autoriteti kontraktues dhe/ose kErkon nga Autoriteti
kontraktues t6 bai6 shpenzime t6 konsiderueshme pEr rcarirmin e lGsaj konbate; dhdose
' operatoti Ekonomik e ka shkelur kontratgn e nEnshkruar; dhe kjo ka l6n6 pa pages€ ihum6 pun6toE, nEnkontrakues, dhe/ose fumizues mderal; ose
' ofertd jonomalisht e ul6t e dodzuar nga operatori Ekonomik zbulon q6 kio ofertE nuk mund t6 realizohet dhe pa asnj6 ankese ose argument, tE githa
shumat brenda limiteve t6

1 1,929.08 €

{shuma o garancisE}

sig 6sht6 th6n6 mE lart, pa pasur nevoj6 q6 t6 d€shmohet os€ te jepen arsyet ose bazat p6r k6rkes6n tuaj ose p6r shumEn e specifikuar k6tu.

Kjo garanci 6sht6 e vlefshme prcj dat6s

l-6shuar nE

Ndnshkrimi dhe wla e Garantuesit

PRISHTINE

*5

j-.-t

Niembedhjete Nitije e Nente ejnd e Njezet e Ndnte Euro e Tetd Cenr

29.O5.2026

Prishtind

deri m6 29.06.2028

29.O5.2026

Kompanla e slgurimeve PRtslG sH.A / Numd unlk identifikues: 810g42g32 I TeL +383 (o) 38 221 OOO

data

,@*Ra
i( trtE@l\"p
Kry_:%'

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa; Rr. Eduard Lir 1 73 Lagjja Arbdria, 1 oooo prishtind, Repubtita e Kosoves



R.:pubiira e Kcsc';es-Kcsova Curnhuriyeti

Republrka l(o:ola.Republic of Kosovc

lJamula Beladiyesi.Komuna e I'laai:shis

0pii,ra lr{amuSa.ilun cipaliiy of }.lamusa

REpuBUKA E KosovEs- Kosova CuruuuRtYttl

REpusl-tKA Kosova- Repuallc oF Kosovo

Maruu$n BEEDIYEsI- KoMUNA E MAMUSHES

Op5rna MaruuSR - MuuclplLlw Or Mauusa

o2Nr. /24 /26
ME:29.05.2026
MamushE

Nd bazd td nenit Sg ft Ligiit p€r Vet€qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 ft Statutil fi
Komun€s sd Mamushesle dafis 01.12,2008, nd bazd ft LWit td Prokurimit Publik tE

Republikds sd Kosovds Nr. 04/L-042 i ndryshuur dhe plotiisuar me Ligiin Nr. 04/L-237, Ligiin

Nr. 05/t-068 dhe Ligiin Nr. 05/L-092, Rregullords me nr. 002/2024 dhe Udh4zuesil fi
Prokurimit Pubtik, Kryeturi i Komun€s Mamush€s mori kdtd:

VENDIM
pEr emlryimin e rnenaxherit tE kontrat\s dhe mbikeqyt4sit tE dreitpErdreitE tE

menaxherit tE kontr atEs.

I
Menaxher i kontrat€s pdr projektin me titall: 'fURNlZlMl ME MATRIAL SHPENZUES MEDICINAI

pER LABoRAToR DHE MATRTAL DENTAR PER qKMF-n NE KoMUNEN E MAMUSHES" me numErtE

prokurimit: 626-27-624-t-2-t dhe me nr. td brendsh1m 626-26-002-7-2-7, emiirohet z. Mirat

Morina, nddrsa MbikEqyrds i drejtpdrdrejtd i menaxherit td kontratds pdr proiektin ndfial€

emhrohet z. Emre $ala.
II

Pas pranimit t€ kontratds, menaxheri i kontrat\s do td pdrgatis nie pl97t pdr menaxhimin e

kontrat€s duke phrdorur funksionin "Fillimi/mobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit td

kontratds do tE irijoh"t ngo sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet tE p€rgatitet par td giitho

kontratat me vlere fi maclhe, tii mesme dhe td vogdt. Plani pdr menaxhimin e kontratds do t€

pdrgatitdt para fillimit td zbatimit t0 kontratds dhi me paitimin e paldve td kontratds. Kio do td

dokumentohet me ndnshkrimet e td dy paldve, pdrkatdsisht fi ekipi td menaxhimit tE kontratds

dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i meiaxhimi te kontratds, do ta ngatkoi ni7 kopie t€ planit

per minaxhimin e kontratds nE sistemin elektronik td prokurimit.

III

Pdrgi egi ds itd e M enaxheril ft Pr oi ektit/Ko ntrutiis

Menaxheri i Proiektit/I{ontrat€s do td:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tE speci/ikuara nE kontratE;

Qrkrg - Dalilse -lzlazna - 0uigoing



b, Sigurojd se Operatori ekonomik kryen kontratdn nd pdrputhie me termat dhe kushtet e

specffikuara nd kontratd; dhe

i. nii vlerdsimin e phrformancds sd kontraktuesve pdr kontratat n€n menaxhimin e tii.

Funksionet e Menaxheril td Proiektit/kontrates iand:

a. Td siguroj€ qd Operatori ekonomik i p€rmbush td giitha obligimet e pdrformancdi apo

d€rgesds nd pdrputhie me termat dhe kushtet e kontrat€s;
n. ie siguriie qe Operatori ekonomik e dordzon tdr€ dokumentacionin e kdrkuar n€ pdrputhie

me termat dhe kushtet e kontratds;
c, td siguroj€ qd Autoriteti Kontraktues i p€rmbush td giitha pagesat dhe obligimet tiera nd

phrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;'d.'Te 
siguroje se ka kontroll adekuat tii kostove, cil\sis€, dhe kohds aty ku dshtd e

pdrshtatshme;'e. 
Td sigurojy qE tE giitha obligimet jond kompletuar para mbyllies s€ dosies sd kontratds;

-f. fa iguiojA- qe A eiUno rigjistrat e menaxhimit td kontratds t€ p€rgatiten, mbahm dhe
-arkivohin 

nd modutii-pdr menaxhim t€ kontrtds nE sistem t€ prokurimit elektronik;

g. Te nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n€se kdrkohet, nd p€rputhie me termat dhe

kushtet e kontrat€s;
h. T'i sigurojd detaje td plota t€ njd ndryshimi td kdrkuar td kontrat€s Departamentit td

Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i, Td menaxhoj7 dordzimet e procedarave t€ pranimit te puneve, malltave dhe sherbimeve

j. Te jep detije td plota pei ndonje nddrprerieie tE propozuar td kontratds Departamqrtil ft
Prokurimi; dhe
k. T,i dordzoj| raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig kdrkohet nga

Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
t. Te tdshoj€ CertiJikatat e idnshkruara pdr dordzimet (Certffikat€n e pdrkohskme/te

pdrhershme). 
V

pdrgiegj€sitd e mbikdqyrdsit td drejtp€rdreit| t€ menaxherit t€ kontratds:

Mbikqyrdsi i drejtpdrdreit€ i menaxheril ft kontratds dshtd pdrgiegi€s pdr shqyrtimin'

aprovimindhe procesimin e vlerdsimit td pdrformancils sd kontruktuesve td plotdsuar n€

platformdn e e-prokurimit nga menaxher€t e kontralave ndn mbikqyrien e tii/sai.

VI

Menaxheri i kontrat^s dhe mbikdqyrdsi i drejtp€rdrejtd i menaxherit tE kontratds, duhet t'i
p1rmbahen me pdrpikeri i Ligjit td Prokurimit Pubtik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
-plotdsuar 

me Ligiin Nr. 04/L-237, Ligiin Nr. 05/l-068 dhe Ligiin Nr. 05/L-092 si dhe

rregullave tjera td cilat kan tE bdind me menuxhimin e kontratiis.



Ky vendim hynd nd fuqi menidher€ pas nhnshkrimil fi tii dhe vlen deri n€ ekzekutim t€

kontrut€s apo marrien e nid vendimi tietdr me shkrim'

Me k€td vendimtd nioftohet:
o Dreitoria e Shdndetesisd dhe mir€qenies sociale'

o Zyra e Prokurimit,
o Pala,

o Arkivit.

Abdiilhadi

wry


